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گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

توطئه جدید تل‌آویو برای محور فیلادلفیا طراحی شد

نتانیاهو به‌دنبال
حصر ژئوپلیتیک غزه مقاومت عراق، واشنگتن را مجبور به تغییر تاکتیک کرد

کوچ بخشی از نظامیان امریکا از عراق به سوریه
وزارت دفاع امریکا، در پی تشدید حملات گروه مقاومت عراق علیه 
مواضع نیروهای امریکایی و صهیونیستی به‌رغم تلاش‌های سیاسی و 
نظامی کاخ‌سفید در مهار آنها، در صدد بر آمده تا بخشی از کارشناسان 

و تجهیزات خود را از عراق به سوریه منتقل کند.
روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، در روزهای اخیر کارشناسان و 
نظامیان امریکایی با هدف تقویت پایگاه‌های نظامی خود در استان 
»الحسکه« واقع در شرق سوریه از این پایگاه‌ها بازدید کردند که همزمان 
با تداوم حمات رژیم صهیونیستی به نوار غزه تقریباً روزانه هدف 

حملات موشکی و پهپادی قرار می‌گیرند.
این افراد طی روزهای گذشته با هدف حمایت از وضعیت لجستیکی 
و نظامی از طریق کاروان‌های نظامی که از منطقه شمال عراق )اقلیم 
کردستان( وارد سوریه شده بودند، همراه با یک‌سری تسلیحات و 
تجهیزات پیشرفته وارد سوریه شدند. انتقال نیروها از عراق به مرز شرقی 
سوریه نشان از تضعیف پایگاه‌های نظامی در اثر حمات مقاومت و نیاز 
به تقویت آنها در خاک این کشور دارد. البته موقعیت ژئواستراتژیک 
شرق سوریه به لحاظ تسلط به چاه‌های نفت، این نیاز را در امریکا 
افزایش داده است. زیرا نفت خام موجود در این منطقه توسط امریکا 
به طور غیرقانونی استخراج و سرقت می‌شود و بعد با صدها تانکر به 
اقلیم کردستان عراق منتقل شده و بعد از آن تجار این اقلیم آن را از 
طریق بازارهای سیاه به ترکیه، اراضی اشغالی، یونان و مناطق دیگر 

صادر می‌کنند.
ارتش ایالات‌متحده 24 پایگاه نظامی در سوریه دارد که بارها مورد حمله 
پهپادها و موشک‌ها قرار گرفته‌اند. پیش‌تر نیز وزارت دفاع امریکا در 
واکنش به حملات اخیر به نظامیان امریکایی در منطقه اعام کرد، 
ایالات‌متحده یک سامانه دفاعی در ارتفاع بالا به نام تاد و سامانه‌های 
موشکی دفاع هوایی پاتریوت اضافی را در قالب مجموعه‌ای از اقدامات 
برای تقویت بیشتر موضع وزارت دفاع به خاورمیانه می‌فرستد. این 
اقدام دو سال پس از آن صورت می‌گیرد که دولت بایدن سیستم‌های 

دفاع هوایی را از خاورمیانه به دلیل کاهش تنش‌ها خارج کرد.
 

حملات دوباره گروه مقاومت عراق
در راستای تداوم حمات گروه‌های مقاومت، روز گذشته دو پایگاه 
امریکایی در میدان نفتی کونیکو و العمر در دیرالزور هدف حملات 
موشکی قرار گرفت. علاوه بر آن، منابع خبری گزارش دادند که پایگاه 
خراب‌الجیر و همچنین پایگاه رمیان، مقر اشغالگران امریکایی در 

سوریه هدف حمات راکتی قرار گرفت. 
از سوی دیگر منابع عراقی از حمله به پایگاه نظامیان امریکا در منطقه 
اقلیم کردستان در شمال عراق خبر دادند. مقاومت اسامی عراق 
هم با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد، در ادامه مقاومت در برابر اشغالگران 
امریکایی، پایگاه »حریر« را که مقر نظامیان امریکایی است، هدف 

قرار داده است.
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برخوردار است

بازرسی امنیتی اسرائیل باشد.«
پیش‌تر روز چهارشنبه هفته قبل نیز 
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ سابق 
و رئیس حزب راست‌گرای »اسرائیل 
خانه ما« در یک برنامه تلویزیونی ضمن 
مخالفت با سناریوهایی مانند بازگشت 
به توافق اسلو و طرح »دو دولتی« و انتقال 
قدرت در غزه به تشکیلات خودگردان، 
خواستار تخریب مرز بین نوار غزه و مصر 
یا آنچه »محور فیلادلفیا« نامیده می‌شود، 
شده بود؛ رخدادی که باعث می‌شود 
فلسطینی‌های ساکن نوار غزه به سینای 

مصر کوچانده شوند.
گفتنی است محور فیلادلفیا یک محور 
کریدوری است که کل نوار غربی باریکه 
غزه در مجاورت دریای مدیترانه تا مرز 
جنوبی با مصر را پوشش می‌دهد و به 
لحاظ ژئوپلیتیکی از اهمیت اقتصادی، 
امنیتی و راهبردی برخوردار است. در 
معاهده »کمپ دیوید« میان رژیم 

صهیونیستی و مصر در 1979، این منطقه 
به عنوان حائل میان فلسطین اشغالی و 

شد. تعیین  مصر 
همان‌طور که اشاره شد، این تصمیم 
حاکی از یک اجماع درون‌حزبی میان 
راست‌گرایان افراطی در اراضی اشغالی 
است که جوانب اقتصادی، امنیتی، نظامی 
و دیپلماتیک را دربر می‌گیرد. با این حال، 
درصورت عدم‌موافقت مصر با پذیرش 
این مسئولیت تحمیلی، این نقشه تکمیل 
نخواهد شد. پیش‌تر نیز قاهره انجام 
هرگونه عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 
در منطقه حائل و کوچاندن ساکنان غزه 
به سینا را خط قرمزی غیرقابل عبور 
خوانده بود، درحالی که برخی عقیده 
دارند ایجاد اردوگاه آوارگان در مرز توسط 
هلال‌احمر مصر برای کاستن از بار فشار 
رژیم صهیونیستی و ایالات‌متحده صورت 

گرفته است.
به نظر می‌رسد طرح رژیم صهیونیستی 

مبنی بر اجبار قاهره به تعامل با تل‌آویو 
برای قطع محور فیلادلفیا اولاً به دلیل 
کاستن از فشار بار روانی و بازنمایی آن به 
عنوان یک تصمیم مشترک اسلامی-یهودی 
و ثانیاً به منظور تقسیم هزینه‌های اجرایی 

آن با مصر باشد.
این طرح همچنین می‌تواند از فشارهای 
داخلی شهرک‌نشینان بر کابینه نتانیاهو 
نیز بکاهد؛ پیش‌تر او مدعی شده بود 
که »هدف این راهبرد، بازگرداندن امنیت 
به جبهه‌های شمالی و جنوبی و بازگشت 

شهرک‌نشینان به خانه‌هایشان است.«
با این حال، این برنامه‌ای است که 
کابینه صهیونیستی، تحقق هدف اعلامی 
جنگ، یعنی حذف حماس را مشروط 
به پیاده‌سازی آن می‌داند و در مقابل، 
شکست آن، فراتر از تحولات میدانی و 
موضعگیری‌های سیاسی، در گرو پذیرش 
اسامی  کشورهای  عملی  مسئولیت 

ازجمله مصر است.

گزارش تحلیلی

امیر فرشباف
خبرنگار

شهادت 10 نفر از نیروهای دریایی ارتش یمن
روز گذشته مقاومت یمن در تداوم اقدامات 
راهبردی خود علیه صهیونیست‌ها، یک کشتی 
دیگر با مقصد سرزمین‌های اشغالی و همچنین 

بالگردهای امریکایی را مورد هدف قرار داد.
فرماندهی مرکزی ارتش امریکا، سنتکام، با 
انتشار بیانیه‌ای، به این حادثه که در نزدیکی 
بندر الحدیده یمن رخ داد، واکنش نشان داد. 
این مرکز مدعی شد، زمانی که قایق‌های 
متعلق به حوثی‌های یمن به یک کشتی 

کانتینربر تیراندازی می‌کردند، بالگردهای 
نیروی دریایی امریکا برای حمایت از کشتی 
وارد عمل شدند که این امر موجب تبادل آتش 
فیمابین شد و طی آن چند قایق غرق شدند.
البته باید گفت کشتی مذکور، متعلق به 
شرکت مرسک بوده که پیشتر اعلام کرده بود 
مسیر حرکت خود را به دور آفریقا تغییر خواهد 
داد. لذا حضور این کشتی، نشان‌دهنده عدم 
استطاعت شرکت‌های کشتیرانی در دور زدن 

آفریقا برای دور ماندن از حمات ارتش یمن 
و نیاز به عبور از دریای سرخ است.

بیانیه ارتش یمن
ساعاتی بعد ارتش یمن، شهادت رزمندگان 

دریایی یمن در حمله امریکا را تأیید کرد.
نیروهای مسلح یمن در بیانیه خود آورده 
است نیروهای امریکایی اقدام به حمله 
به سه قایق متعلق به نیروی دریایی یمن 

کردند که منجر به شهادت 10نفر از نیروهای 
دریایی شد. ارتش یمن تأکید کرد که 
دشمن امریکایی عواقب این جنایت را 

تحمل خواهد کرد.
بر اساس این بیانیه نیروهای مقاومت 
تصریح کرد: تحرکات نظامی امریکا در دریای 
سرخ برای حفاظت از کشتی‌های اسرائیلی 
مانع از انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی 
یمن در حمایت و پیروزی از مظلومان 

فلسطین نمی‌شود. یمن همچنین خبر 
داد با عنایت الهی، نیروی دریایی نیروهای 
مسلح یمن موفق شدند با موشک‌های 
مناسب کشتی کانتینری مرسک هانگزو را 
که عازم بنادر فلسطین اشغالی بود، هدف 
قرار دهند. عملیات هدف‌گیری پس از آن 
انجام شد که خدمه کشتی از پاسخگویی به 
تماس‌های هشدار دهنده نیروهای دریایی 

یمن خودداری کردند.

 
آنچه این روزها از تحرکات میدانی و 
مواضع سیاسی مقامات صهیونیست 
می‌توان دریافت این است که تمام 
تاش رژیم صهیونیستی معطوف به 
تکمیل محاصره زمینی غزه از طریق 
قطع محورهای مواصلاتی این باریکه 
ازجمله مهم‌ترین راه ارتباطی با مرز 
مصر، یعنی محور فیلادلفیا )جنوبی‌ترین 
بخش جاده صلاح‌الدین که در زبان 

عبری فیلادلفیا نام دارد( است.
یک روز پس از آنکه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی 
شد که محور فیلادلفیا، بین مصر و نوار 
غزه باید تحت کنترل این رژیم قرار 
بگیرد، الی کوهن، وزیر امورخارجه دولت 
صهیونیستی نیز در گفت‌و‌گویی رادیویی 
مدعی شد برای پایان‌دادن به جنگ، 
متعهد به حذف حماس و برای این 
هدف، به دنبال کنترل کامل امنیتی 
بر غزه و قطع دالان فیلادلفیا هستیم. 
به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما« 

کوهن روز گذشته گفت: »مصر و اسرائیل 
منافع مشترکی در ثبات منطقه و مبارزه با 
سازمان‌های تروریستی دارند. ما معتقدیم 
که کریدور فیلادلفیا منبع قاچاق ساح و 
تجهیزات جنگی به نوار غزه بوده است. 
بنابراین، منافع اسرائیل در گرو حفاظت 
از کریدور فیلادلفیاست و من معتقدم که 

این به نفع مصر نیز هست«.
شایان ذکر است که در اختیار گرفتن این 
محور برای تل‌آویو یک هدف راهبردی 
است که از تمام ابزارها ازجمله ابزار فشار 
دیپلماتیک برای دستیابی به آن استفاده 
می‌کند و تقای کوهن در این مقطع 
نیز در همین زمینه قابل‌فهم است. با 
این حال، چند مانع در برابر این طرح 
قرار دارد ازجمله وضعیت میدانی جنگ 
و مخالفت مصر با عملیات نظامی ارتش 
صهیونیستی در منطقه حائل و مخالفت 
کشورهای منطقه با کوچاندن اجباری 

مردم غزه به سرزمین‌های مجاور.
کوهن همچنین در بخش دیگری از 
اظهاراتش که رنگ و بوی تطمیع و فشار 
داشت تأکید کرد: »انتظار ما از مصر 
به‌عنوان یک کشور توانمند، جلوگیری از 
این امر است. تل‌آویو روابط و تعاملات 
امنیتی و اطلاعاتی بسیارخوبی با قاهره 
دارد؛ بنابراین اکنون کار درست این است 
که ورود هر کامیونی به باریکه، مشروط به 
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